
Förderantrag 
Sockelbetrag 

Amt für Bildung, Soziales und Sport 
Abt. Jugend 
Seestraße 9
88214 Ravensburg 
Telefon: 0751 82-2301

Hiermit beantragen wir: 

Verein / Verband: 

Name: 

Adresse: 

Anzahl aller Mitglieder: davon unter 21: 

IBAN / Kontoinhaber: 

Bank / BIC: 

Vorsitzende/r  Name: 

Adresse: 

Ansprechpartner Name: 

Adresse: 

Tel. priv.: 

Tel. geschäftl.: 

Handy:  

E-mail:

den Sockelbetrag für unseren Verein/Verband 

für das Jahr: in Höhe von:    bis max. 100 EUR. 

Für die Richtigkeit der Angaben: 

Datum:  Unterschrift: 
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Wichtige Hinweise für die Bearbeitung des Antrages: 

Bitte unbedingt befolgen, da sonst die Antragsabwicklung nicht erfolgen kann: 

• Der Sockelbetrag wird jährlich auf Antrag gewährt. Der Antrag für das laufende Jahr
muss der Stadt Ravensburg - Amt für Schule, Jugend, Sport - bis spätestens 31.03. des
Jahres vorliegen.

• Der Förderantrag Sockelbetrag besteht aus diesem Antrag, dem Jahresrückblick auf das
vergangene Jahr und der Vorschau auf das kommende Jahr.

• Wie in den Förderrichtlinien ausgeführt, müssen der Jahresrückblick und die Vorschau
mit dem Antrag eingereicht werden. Wenn zu den einzelnen Punkten keine Angaben
gemacht werden können, ist dies entsprechend zu vermerken.

• Es darf ausschließlich der Vordruck der Stadt Ravensburg, Amt für Schule, Jugend,
Sport verwendet werden.

• Bei in Dachverbänden organisierten Vereinen und Gruppen ist nur der Dachverband
antragsberechtigt.

• Der Sockelbetrag beträgt jährlich maximal 100 € pro Verein bzw. Verband.

Es besteht kein Rechtsanspruch auf die Zahlung. Voraussetzung ist immer die Bereit-
stellung der entsprechenden Mittel im jeweiligen Haushaltsplan.

• Sämtliche Fördermittel eines Haushaltsjahres kommen erst gegen Jahresende zur Aus-
zahlung, wenn absehbar ist, ob sie zur Befriedigung der beantragten Bedarfe in voller
Höhe ausreichen. Bei absehbarer Mittelüberschreitung werden die Auszahlungen ent-
sprechend den Förderrichtlinien prozentual gekürzt.

Bearbeitungsvermerk 
Dieses Feld wird von der Stadt Ravensburg ausgefüllt 

Antrag geprüft und:  O genehmigt  O geändert O abgelehnt 

da: 

am :      durch:  

______EUR  überwiesen am: ___________  durch: 
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Jahresrückblick (für das vergangene Jahr) 

Anlage zum Förderantrag Sockelbetrag 

Der Rückblick wird abgegeben von: 

Jugendgruppe: 

Verband: 

Aktivitäten: 

Umseitig genannte Aktivitäten wurden von uns im Jahr _________ durchgeführt. 

Wichtige Hinweise für die Bearbeitung des 
Jahresrückblicks: 
• Der Jahresrückblick für das vergangene Jahr ist Bestandteil des Förderantrages Sockel-

betrag.

• Bei Dachverbänden können auch eigene Vor- & Rückschauen der jeweiligen Untergrup-
pierungen erstellt und abgedruckt werden.

• Es ist jedem Verband freigestellt, ob und welche Angaben umseitig gemacht werden.
Dies kann entweder in der vorgeschlagenen tabellarischen Auflistung oder in einer eige-
nen Berichtsform geschehen. Bis auf die Angabe von Verband/Gruppe kann die ganze
Seite unter Einhaltung eines 1 cm-Randes frei gestaltet werden.

• Das Amt für Schule, Jugend, Sport behält sich vor, die genannten Maßnahmen zu veröf-
fentlichen.

Den Jahresrückblick findet Ihr auf der nächsten Seite 

Veröffentlichung der Daten (wenn einverstanden, bitte ankreuzen): 

 Ja, wir sind mit einer möglichen Veröffentlichung unserer Jahresrückschau einver-
standen.

Für die Richtigkeit der Angaben: 

Datum:  Unterschrift: 
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Anhang zur Jahresrückschau 

Verband / Gruppe: 

Das haben wir im Jahr ________ gemacht: 

Wann Was 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 
27 
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Jahresvorschau (für das kommende Jahr) 

Anlage zum Förderantrag Sockelbetrag 

Die Vorschau wird abgegeben von: 

Jugendgruppe: 

Verband: 

Aktivitäten: 

Umseitig genannte Aktivitäten werden von uns für das Jahr _________ geplant. 

Wichtige Hinweise für die Bearbeitung der 
Jahresvorschau: 
• Die Jahresvorschau für das kommende Jahr ist Bestandteil des Förderantrages Sockel-

betrag.

• Bei Dachverbänden können auch eigene Vor- & Rückschauen der jeweiligen Untergrup-
pierungen erstellt und abgedruckt werden.

• Es ist jedem Verband freigestellt, ob und welche Angaben umseitig gemacht werden.
Dies kann entweder in der vorgeschlagenen tabellarischen Auflistung oder in einer eige-
nen Berichtsform geschehen. Bis auf die Angabe von Verband/Gruppe kann die ganze
Seite unter Einhaltung eines 1 cm-Randes frei gestaltet werden.

Für die Richtigkeit der Angaben: 

Datum:  Unterschrift: 
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Anhang zur Jahresvorschau 

Verband / Gruppe: 

Das werden wir im Jahr ________ machen: 

Wann Was 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 
27 
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